ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЗОРКАЛЬЦЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 57

________________

                  ____________________

              58-е собрание IV-го созыва
О внесении изменений в Решение Совета

Зоркальцевского сельского  поселения

от 26.06.2014 № 13  «Об утверждении
Положения «О бюджетном процессе муниципального

образования «Зоркальцевское сельское поселение»

В целях приведения нормативных актов в соответствии с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение»,
Совет Зоркальцевского сельского поселения
РЕШИЛ:

1) Внести в приложение к решению Совета Зоркальцевского сельского поселения от 26.06.2014 № 13 «Об утверждении  Положения «О бюджетном процессе  муниципального образования «Зоркальцевское сельское поселение» следующие изменения:
Пункт 3 статьи 12 Главы 3 изложить в новой редакции:
«К неналоговым доходам бюджета поселения относятся:

- доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

- доходы от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

- доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;

- часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, определяемых в порядке, установленном решениями Совета Зоркальцевского сельского поселения;

- средства самообложения граждан, инициативные платежи;

- доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законами Томской области не установлено иное;

- доходы от передачи в аренду земельных участков, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, а также доходы от продажи прав на заключение договоров аренды таких земельных участков - по нормативу не менее 50 процентов, если законами Томской области не установлено иное;

- доходы от продажи объектов недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации, - по нормативу не менее 50 процентов, если законами Томской области не установлено иное;

 - суммы денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в случае, если закупки товаров, работ, услуг осуществляются муниципальным заказчиком, действующим от имени поселения, - по нормативу 100 процентов;

- суммы денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации об

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности, устанавливающего правила перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения - по нормативу 100 процентов;

- иные поступления в соответствии с федеральными законами, законами Томской области и решениями Совета Зоркальцевского сельского поселения;

2) Настоящее Решение направить Главе Зоркальцевского сельского поселения для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения и размещения на официальном сайте Зоркальцевского сельского поселения в сети Интернет – www.zorkpos.tomsk.ru.
3) Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в Информационном бюллетене Зоркальцевского сельского поселения, но не ранее 01.01.2021 года.
4) Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на ведущего специалиста по экономической политике и бюджетному планированию Голоманскую Е.К.
Председатель Совета

Зоркальцевского сельского поселения

Г. Я. Жорова
Глава Зоркальцевского

сельского  поселения

В.Н. Лобыня

с. Зоркальцево

24.12.2020____

PAGE
1